
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRACOVNELÉKARSKÝCH SLUŽEB

Smlouva o pracovnelékarských službách (PIS) uzavrená podle § 2636 zákona c. 89/2012 Sb.,

obcanský zákoník v platném znení a dle zákona c. 372/2011 Sb., Zákon o zdravotních službách

v platném znení.

l. Smluvní strany

Objednavatel:

Adresa:
lC,
DIC:

Zastoupený:
Telefon:
Email:

dále jen nObjednavatel"

a

Poskytovatel zdravotních služeb:

Adresa:

Gymnázium, Strední pedagogická škola, Obchodní akademie
a jazyková škola s právem státní zkoušky znojmo, p. o.
Pontassievská 3/350, 669 02 Znojmo

49438816
CZ49438816

MiKIoPRAKT s.r.o.
.

nám. Svobody 1519/6

669 02 znojmo

lC: 29374898

Telefon:
Email:

dále jen ,,Poskytovatel"

11.

Predmetem této smlouvy je zabezpecení pracovnelékarských služeb (PIS) dle zákona c. 373/2011 Sb.,

Zákon o specifických zdravotních službách a vyhlášky c. 79/2013 Sb., Vyhláška o pracovnelékarských

službách a druzích posudkové péce v platném znení a v rozsahu stanoveném touto smlouvou.

Predmetem této smlouvy je rovnež závazek Objednavatele zaplatit Poskytovateli cenu za jeho cinnost

dle této smlouvy.

lil.

Touto smlouvou se Poskytovatel zavazuje ve své ordinaci v rámci svého predmetu Cinnosti vyšetrovat

a posuzovat osoby, kterými jsou zamestnanci nebo uchazeci o zamestnání Objednavatele a provádet

další ve smlouve specifikované soucásti pracovnelékarských služeb.

Aktuální ceník: vstupní prohlídka 700KC a ostatní prohlídky 500KC.



IV.

Pokud Poskytovatel indikuje dle zdravotního stavu zamestnancu a dle platné legislativy vyšetrení i

nad rámec standardního rozsahu prohlídky (napr. audiometrie nebo psychiatrické vyšetreni)

Objednavatel je povinen je uhradit.

V.

Poskytovatel se zavazuje seznámit posuzovaného zamestnance se závery vyplývající ze zdravotní

prohlídky a predat mu proti podpisu lékarský posudek o posouzení zdravotní zpusobilosti k práci.

Zamestnanec (posuzovaný) potvrdí svým podpisem, že byl s posudkem seznámen a Že významu

posudku porozumel. Není-li dohodnuto jinak, zašle lékar PLS posudek Objednavateli prostrednictvím

zamestnance.

VI.

Dohled nad pracovními podmínkami bude na vyžádání Objednavatele provádet Poskytovatel. Cena za

dohled je stanovena dle aktuálního ceníku, to je t.c. 1 00OKC za každou zapocatou hodinu výkonu

cinnosti a dále 200KC za každých i zapocatých 5 km dopravy do požadovaného místa Objednavatele.

Pokud Objednavatel o dohled nepožádá, prebírá na sebe veškeré prípadné sankce, které

z nedodržení zákonné lhuty pro dohled mužou vzniknout.

Zároven s prohlídkou pracoviŠte si Objednavatel zažádá o termín provedení školeni 1. pomoci. Cena

bude stanovena dle aktuálního ceníku a situace.

VII.

Objednavatel se zavazuje, že k prohlídkám a k posouzení zdravotní zpusobilosti k práci bude vysílat

zamestnance (nebo uchazece o zamestnání) do ambulance na adrese Poskytovatele vybaveného

rádne vyplnenou žádostí, splnujÍcÍ všechny náležitosti Zák. c. 373/2011 Sb. a Vyhl. C. 79/2013 Sb.,

zejména vypsanými všemi riziky osobitné (ne jenom celkové riziko), viz. Príloha c. 1.

VIII.

K posouzení zdravotní zpusobilosti budou zamestnanci (nebo uchazeci o zamestnání) odesíláni po

predchozím telefonickém nebo jiném objednání, vetšinou po pracovni dobe, v dopoledních hodinách

jen výjimecne a to dle domluvy s Poskytovatelem. Pokud bez omluvy minimálne 1 den predem

nebude objednaný termín využit, zavazuje se Objednavatel uhradit Poskytovateli cástku za

prohlídku, která mela být ten den provedena (viz. Odstavec Ill).

lX.

Pokud zamestnanci používají zdravotní kompenzacní pomucky (napr. brýle nebo naslouchadlo), tak

Objednavatel zajistj, že se k prohlídce dostavíi s touto pomuckou. Soucástí každé prohlídky je i

orientacní vyšetrení moce a proto zamestnavatel obeznámí objednané se skutecností, že bez tohoto

vyšetrení nelze posudek uzavrít. Proto pokud zamestnanec (nebo uchazec o zamestnání) nebude

schopen vzorek moci odevzdat k vyšetreni, nebo pokud nebude mít s sebou potrebnou kompenzacní

pomucku, bude taková situace považována za promarnený termín bez omluvy a Objednavatel se

zavazuje uhradit Poskytovateli Cástku za prohlídku, která mela být ten den provedena (viz. Odstavec

lli).

X.

Objednavatel zajistí u svých zamestnancu (nebo uchazecu o práci), které bude odesílat na prohlídky,

že k prohlídce dodají od svého registrujÍcÍho praktického lékare výpis ze zdravotní dokumentace

(nelze posuzovat jenom na základe zapujcené dokumentace). Bez tohoto výpisu nelze prohlídku



provést a taková situace bude považována za promarnený termín bez omluvy a Objednavatel se

zavazuje uhradit Poskytovateli Cástku za prohlídku, která mela být ten den provedena (viz. Odstavec

Ill).
Úhrada nákladu spojených s výpisem ze zdravotní dokumentace není predmetem této smlouvy.

XI.

Objednavatel se zavazuje neprodlene predat Poskytovateli všechny podklady ohledne pracovních

podmínek jako napr. kategorizaci, rizikové faktory, rizika ohrožení zdraví nebo výsledky merení

pracovních podmínek.

XII.

Platba za pracovnelékarské služby bude probíhat v hotovosti na základe vystavení príjmového

dokladu faktury.

XIII.

Smlouva je platná od data podpisu s trhnesícni výpovední lhutou, která pocíná bežet první den

nás|edujÍcÍho mesíce od dorucení písemné výpovedi druhé strane. Pri závažném porušení této

smlouvy (jako je napr. nezaplacení za služby v stanovené dobe nebo nedodání kategorizace) je možné

smlouvu vypovedet okamžite.

XIV.

Smluvní strany vzájemne prohlašuji, že jejich zpusobilost a volnost uzavrít tuto smlouvu, jakož i

zpusobilost ke každému souvisejícímu právnímu jednání, není nijak omezena ani vyloucena.

XV.
Objednavatel prohlašuje, že mu byly srozumitelné všechny aspekty a podrobnosti poskytovaného

plneni a že toto vysvetlení pochopil a je s ním srozumen.

V, u wAý Ve znojme 7. srpna 2024




